
 

 

 太田小だより 
岸和田市立太田小学校 

第７号 令和３年・９月 27日 

 

                           

 
 

 

8月25日に２学期がスタートして一か月が経ちました。岸和田市内の小学校では新型コロナウィルス感染症による

臨時休校が相次いでおり、引き続き、手洗い・消毒・マスク着・給食時の黙食の徹底といった基本的な感染予防を徹

底したいと思います。 

また過日3日（金）に開催いたしました9月のPTA実行委員会（⇒緊急事態宣言発令中でしたので、役員会を実行

委員会に代えさせていただきました。）において、熱中症対策や新型コロナウィルス感染症に伴う一斉下校時の対応等

についてご意見をお伺いさせていただき、その中で熱中症対策に伴うペットボトル飲料水をPTAでご購入いただくこ

と等についてご承認をいただきました。本当にありがとうございました。 

今週末からは10月となり、本校では10月11日（月）より本年度の運動会の特設時間（＝本格的な運動会練習）が

スタートします。なお今年度も新型コロナウィルス感染症予防のため、運動会は昼食なしの午前開催とさせていただ

きます。ただ本市及び本校の感染状況により、開催の形式を変更させていただく場合がございます。この点につきま

しては詳細を来月上旬頃文書にてお知らせさせていただく予定ですので、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

新型コロナウィルスの感染状況に右往左往する日々ですが、今自分たちの目の前にいる子どもたちに真摯に向き合

いながら、保護者のみなさま、地域のみなさまと手を携えながら、この状況を乗り切っていきたいと思います。今月

もこれまで同様のあたたかいご理解・ご協力をよろしくお願い致します。      ＝太田小学校教職員一同＝ 

☆学校から連絡です!よろしくお願い致します☆ 

10 月 5日（火） 授業参観について 

過日文書でもお知らせさせていただきましたように、国からの緊急事態宣言が今月 30 日まで延長されたことに伴

い、28日（火）に実施予定であった授業参観を10月 5日（火）に延期させていただきました。また誠に申し訳ござ

いませんが、各ご家庭からの参観者は 1 名でお願い致します。参観時間は以下の通りです。密を避けるため、学級懇

談会は実施致しませんのでご了承ください。なお、当日体調の優れない方は参観をお控えいただきますよう申し添えさ

せていただきます。 

 

【10月 5日（火）授業参観の時程】 

 ・２時間目（ ９時４０分～１０時２５分）   

 ・３時間目（１０時４５分～１１時３０分） 

 ・４時間目（１１時４０分～１２時２５分） 

  

 ※感染拡大予防の観点から、お子様一人につき１時間の参観とさせていただきます。 

  ご理解、ご協力のほどよろしくお願い致します。 

２学期がスタートして１カ月！ 

１０月は運動会めざして、みんなで Fight! 

     
 

 

ご都合のよい 

時間帯にご参観

ください。 



５・６年生に「すくすくウォッチ」の個票を返却いたします。  

過日５月２６日に全国学力学習状況調査と併せて実施されました「すくすくウォッチ」

の個票が府より送付されて参りましたので、子どもたちを通じて個票を返却させていただ

きます。今回の「すくすくウォッチ」の個票には子どもたちが解答した答案の一部が縮小

して掲載されるなど、一人ひとりの解答状況について丁寧に解説が加えられています。ご

家庭でも子どもたちと一緒にご覧いただければと思います。また各学年単位での結果や傾

向につきましては、返却時に別途文書と併せてお知らせ致します。なお６年生につきまし

ては、全国学力学習状況調査についての個票も併せて返却致しますので、よろしくお願い致します。 

 

 

※行事は社会情勢により内容の変更、中止となる場合があります。その場合は、メール及び文書等でお知らせさせて 

 いただきます。ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

日 曜 学校行事等 日 曜 学校行事等 

1 金 視力検査（6年） 16 土  

２ 土  17 日  

３ 日  18 月 体育集会 避難訓練予備日 

４ 

 

月 児童集会（WEB）集金引落①  

教育実習開始（5年）視力検査（5年） 

19 

 

火 運動会プログラム配布 検尿１次（６年のみ） 

５ 火 視力検査（4 年） 20 水 運動会係打ち合わせ（６限）検尿１次（６年のみ） 

６ 

 

 

水 委員会活動（6限）卒アル写真撮影 

視力検査（3年） 習字作品展（8日まで） 

21 

 

 

 

木 

 

 

まなびサポート 

 

 

７ 木 JA体験授業（6 年１組） まなびサポート 22 金 運動会全体練習①（１限） 

８ 金 JA体験授業（6 年２組） 23 土  

９ 土 山手地区祭礼 24 日  

10 日 山手地区祭礼 25 月 運動場石拾い（朝）運動会係打ち合わせ（６限） 

11 月 児童集会（WEB）運動会特設練習時間開始 26 火 現金集金日 

12 
火 集金引落② 27 

 

水 運動会全体練習②（1 限）修学旅行説明会（6 年） 

図画作品展（29 日まで） 

13 

 

水 市内教職員研修（市内全校4時間授業） 

科学作品展（15日まで） 

28 

 

木 まなびサポート 

 

14 

 

木 避難訓練（３限・不審者対応） 

まなびサポート 

29 

 

金 運動会全体練習③（1限）運動会準備（5，6限） 

※１～5年生は４時間授業、給食を食べて下校。 

15 金 PTA 実行委員会19時～（役員会18時 30分から） 30 土  

【市文化祭について】場所はいずれもマドカホール 

習字作品展（6日～8日）科学作品展（13日～15日） 

図工作品展（27日～29日） 

※最終日は14時までとなります。 

31（日）令和3年度太田小学校運動会 

詳細は10月上旬別紙にてご案内します。 

 

 

 

太田小学校・１０月の行事予定 


